

Terkelsen Holding ApS
Lindevej 16, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 27 64 15 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Per Terkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Terkelsen Holding ApS
Lindevej 16
7200 Grindsted

CVR-nr.: 27 64 15 98

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Per Terkelsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i gennem indirekte kapitalandele i andre virksomheder at købe, sælge og udleje fast ejendom samt kapitalanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.412 t.kr. mod 3.361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-17.881	-26.348
Bruttoresultat	-17.881	-26.348
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.868.995	2.557.997
Indtægt af kapitalinteresse	934.718	1.073.693
Andre finansielle indtægter	240	76.159
1 Øvrige finansielle omkostninger	-476.822	-396.401
Resultat før skat	5.309.250	3.285.100
Skat af årets resultat	103.095	76.100
Årets resultat	5.412.345	3.361.200
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.803.711	3.531.691
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Disponeret fra overført resultat	-509.166	-284.891
Disponeret i alt	5.412.345	3.361.200

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.519.008	22.650.015
3	Kapitalinteresse	13.123.996	13.189.278
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	458.010	458.010
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.101.014</u>	<u>36.297.303</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.101.014</u>	<u>36.297.303</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.619.543	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	19.461	886.127
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	989.956	298.188
	Tilgodehavender i alt	<u>2.628.960</u>	<u>1.184.315</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.652.632	49.758
	Værdipapirer i alt	<u>3.652.632</u>	<u>49.758</u>
	Likvide beholdninger	<u>878.629</u>	<u>5.349.495</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.160.221</u>	<u>6.583.568</u>
	Aktiver i alt	<u>48.261.235</u>	<u>42.880.871</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.156.621	8.903.661
Overført resultat	25.132.150	24.090.565
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>38.606.571</u>	<u>33.308.626</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.960.190	2.485.556
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.223.851	6.807.393
Selskabsskat	254.776	177.761
Anden gæld	203.347	89.035
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.654.664</u>	<u>9.572.245</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>9.654.664</u>	<u>9.572.245</u>
 Passiver i alt	<u>48.261.235</u>	<u>42.880.871</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	9.227.719	20.519.707	113.000	30.060.426
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	3.531.691	-284.891	114.400	3.361.200
Udloddet udbytte overført fra indre værdi	0	-3.855.749	3.855.749	0	0
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	8.903.661	24.090.565	114.400	33.308.626
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	5.803.711	-509.166	117.800	5.412.345
Udloddet udbytte overført fra indre værdi	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
Regulering tidligere år	0	-550.751	550.751	0	0
	200.000	13.156.621	25.132.150	117.800	38.606.571

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	76.786	78.098
Andre finansielle omkostninger	400.036	318.303
	<u>476.822</u>	<u>396.401</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	13.803.469	13.803.469
Kostpris 31. december 2022	<u>13.803.469</u>	<u>13.803.469</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	8.846.546	6.288.548
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.868.993	2.557.998
Opskrivninger 31. december 2022	<u>13.715.539</u>	<u>8.846.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>27.519.008</u>	<u>22.650.015</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af 1.12.2001 ApS	Grindsted	100 %
Ejendomsselskabet af 26/6 2007 ApS	Grindsted	100 %

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	13.682.914	10.116.256
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>3.566.658</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>13.682.914</u>	<u>13.682.914</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	-493.636	3.032.671
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	934.718	973.693
Udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-4.500.000</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>-558.918</u>	<u>-493.636</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.123.996</u>	<u>13.189.278</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grindsted Ejendomsselskab A/S	Billund	33,33 %
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	458.010	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>458.010</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>458.010</u>	<u>458.010</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>458.010</u>	<u>458.010</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>3.652.632</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-5.577</u>
6. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.